
 

AMTSBLATT 
F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  

 

24. Jahrgang Ausgegeben am 16. Oktober 2019 Nummer 19 

 

Nr. Datum Titel Seite 

19/136 30.09.2019 Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid  
vom 13.04.16 über die  Erhebung von Beiträgen für die Inanspruchnahme  
von Kindertagespflege 

3 

19/137 30.09.2019 Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid  
vom 13.04.16 über die Erhebung von Beiträgen für die Nutzung von Plätzen  
in Tageseinrichtungen für Kinder   

3 

19/138 30.09.2019 Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid  
vom 13.04.16 über die Erhebung von Beiträgen für die Teilnahme an  
außerunterrichtlichen Angeboten Offener Ganztagsschulen im Primarbereich   

4 

19/139 30.09.2019 Fischerprüfung 2019 5 

19/140 07.10.2019 Ungültigkeitserklärung des Dienstausweises Nr. 1743 5 

19/141  Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A   
Bestattungsaufträge im Wege der Gefahrenabwehr für 2020 - 2021  
(Nr. 18-19-0155-32) 

6 

19/142  Offenes Verfahren nach VgV 
Erweiterung und Ersatz vorhandener Geschwindigkeitsmessanlagen  
(Nr. 18-19-0159-32) 

6 

19/143  Öffentliche Ausschreibung nach UVgO   
Netzwerkerweiterung zur Anbindung der Serverfarm im Rechenzentrum  
der Stadt Remscheid (Nr. 18-19-0157-18.1) 

6 

19/144 24.09.2019 Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem Bebauungsplan 
Nr. 677 – Durchstich Intzestraße zwischen Baisieper Straße und Lenneper Straße 

6 

19/145 16.10.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Stadt Remscheid - 

8 

19/146 16.10.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz - Stadt Remscheid - 

10 

19/147 16.10.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

10 

19/148  Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
im Monat November 2019 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
 
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518 
 
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich. 
 
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid 
Internet: http://www.remscheid.de 
 
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe November 2019 ist Mittwoch, 13.11.2019 
Redaktionsschluss der Ausgabe November 2019 ist Montag, 04.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

 
19/136 
Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid vom 13.04.16  
über die  Erhebung von Beiträgen für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege  
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.04.19 (GV. NRW S. 202), des § 6 Kom-
munalabgabengesetz (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.02.18 (GV. 
NRW S. 90), der §§ 22, 22a, 24, 24a und 90 Abs. 1 Sozialgesetzbuch VIII vom 26.06.1990, zuletzt geändert am 
19.12.18 (BGBI.I S. 2696), sowie der §§ 3 und 23 des Gesetzes zur frühen Bildung und Förderung von Kindern – 
Kinderbildungsgesetz (KiBiz) vom 30.10.2007 (GV NRW S. 462), zuletzt geändert am 01.08.19 (GV. NRW S. 151), 
hat der Rat der Stadt Remscheid in seiner Sitzung am 26.09.2019 folgende Satzung beschlossen:  
 
Die Satzung der Stadt Remscheid über die Erhebung von Beiträgen für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege 
vom 13.04.16 wird geändert. 
 
§ 8 Absätze 1 – 3 und 5 erhalten folgenden Wortlaut: 
 
§ 8 - Beitragsbefreiung/Beitragsermäßigung 
 
(1) Die Befreiung/Ermäßigung von Beiträgen richtet sich nach § 90 Abs. 4 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII). Die 

Erfüllung des Befreiungstatbestandes nach § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII muss durch einen Leistungsbescheid der 
Bewilligungsbehörde für den maßgeblichen Zeitraum nachgewiesen werden. § 7 Abs. 5 gilt entsprechend. 

 
(2) Sofern nach bereits erfolgter Beitragsfestsetzung der Bezug von Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 

SGB VIII eintritt, greift die Beitragsbefreiung zum 1. des Monats, in dem diese Leistungen bezogen werden. 
  
(3) Bei Einstellung der Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII entsteht die Beitragspflicht mit 

dem 1. des Monats, der auf die Einstellung dieser Leistungen folgt. Für die Ermittlung des Beitrages ist das Ein-
kommen gemäß § 6 Abs. 1 dieser Satzung maßgeblich, das im laufenden Kalenderjahr ausgenommen des Zeit-
raumes des Sozialleistungsbezuges erwirtschaftet wird. 
 
….. 

 
(5) (entfällt) 
 
Inkrafttreten 
Die Satzung tritt am 01.08.2019 in Kraft. 
 
Bekanntmachungsanordnung 
Die vorstehende Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit 
ihrer Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,  
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht worden,  
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Remscheid vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 30. September 2019 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

19/137 
Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid vom 13.04.16  
über die Erhebung von Beiträgen für die Nutzung von Plätzen in Tageseinrichtungen für Kinder   
  
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.04.19 (GV. NRW S. 202), des § 6 Kom-
munalabgabengesetz (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.02.18 (GV. 
NRW S. 90), der §§ 22, 22a, 24, 24a und 90 Abs. 1 Sozialgesetzbuch VIII vom 26.06.1990, zuletzt geändert am 
19.12.18 (BGBI.I S. 2696), sowie der §§ 3 und 23 des Gesetzes zur frühen Bildung und Förderung von Kindern – 
Kinderbildungsgesetz (KiBiz) vom 30.10.2007 (GV NRW S. 462), zuletzt geändert am 01.08.19 (GV. NRW S. 151), 
hat der Rat der Stadt Remscheid in seiner Sitzung am 26.09.2019 folgende Satzung beschlossen:  
 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

Die Satzung der Stadt Remscheid über die Erhebung von Beiträgen für die Nutzung von Plätzen in Tageseinrichtun-
gen für Kinder vom 13.04.16 wird geändert.  
 
§ 7 Absätze 1 – 3 und 5 erhalten folgenden Wortlaut: 
 
§ 7 - Beitragsbefreiung/Beitragsermäßigung 
 
(1) Die Befreiung/Ermäßigung von Beiträgen richtet sich nach § 90 Abs. 4 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII). Die 

Erfüllung des Befreiungstatbestandes nach § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII muss durch einen Leistungsbescheid der 
Bewilligungsbehörde für den maßgeblichen Zeitraum nachgewiesen werden. § 6 Abs. 5 gilt entsprechend. 

 
(2) Sofern nach bereits erfolgter Beitragsfestsetzung der Bezug von Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 

SGB VIII eintritt, greift die Beitragsbefreiung zum 1. des Monats, in dem diese Leistungen bezogen werden. 
  
(3) Bei Einstellung der Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII entsteht die Beitragspflicht mit 

dem 1. des Monats, der auf die Einstellung dieser Leistungen folgt. Für die Ermittlung des Beitrages ist das Ein-
kommen gemäß § 5 Abs. 1 dieser Satzung maßgeblich, das im laufenden Kalenderjahr ausgenommen des Zeit-
raumes des Sozialleistungsbezuges erwirtschaftet wird. 

 
….. 
 
(5) (entfällt) 
 
Inkrafttreten 
Die Satzung tritt am 01.08.2019 in Kraft. 
 
Bekanntmachungsanordnung 
Die vorstehende Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit 
ihrer Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,  
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht worden,  
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Remscheid vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 30. September 2019 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

19/138 
Satzung vom 30.09.2019 zur Änderung der Satzung der Stadt Remscheid vom 13.04.16 über die Erhebung 
von Beiträgen für die Teilnahme an außerunterrichtlichen Angeboten Offener Ganztagsschulen  
im Primarbereich   
  
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.04.19 (GV. NRW S. 202), des § 6 Kom-
munalabgabengesetz (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.02.18 (GV. 
NRW S. 90), der §§ 22, 22a, 24, 24a und 90 Abs. 1 Sozialgesetzbuch VIII vom 26.06.1990, zuletzt geändert am 
19.12.18 (BGBI.I S. 2696), des § 9 Schulgesetz NRW vom 15.02.2005 (GV.NRW.S 102), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 02.07.19 (GV.NRW. S 331), des RdErl. d. Ministeriums für Schule, Jugend und Kinder v. 12.02.2003 
(ABL.NRW. S. 43), zuletzt geändert gem. RdErl. d. Ministeriums für Schule und Weiterbildung v. 23.12.2010 ((ABl. 
NRW 1/11 S.38, (berichtigt 2/11 S.85 RdErl.d. Ministeriums für Schule und Weiterbildung vom 15.01.2015 ABI. 
NRW. S.68))  sowie der §§ 5 und 23 des Gesetzes zur frühen Bildung und Förderung von Kindern – Kinderbil-
dungsgesetz (KiBiz) vom 30.10.2007 (GV NRW S. 462), zuletzt geändert am 01.08.19 (GV. NRW S. 151), hat der 
Rat der Stadt Remscheid in seiner Sitzung am 26.09.2019 folgende Satzung beschlossen:  
 
Die Satzung der Stadt Remscheid über die Erhebung von Beiträgen für die Teilnahme an außerunterrichtlichen An-
geboten Offener Ganztagsschulen im Primarbereich vom 13.04.16 wird geändert. 
 
§ 7 Absätze 1 – 3 und 5 erhalten folgenden Wortlaut: 
 
§ 7 - Beitragsbefreiung/Beitragsermäßigung 
 
(1) Die Befreiung/Ermäßigung von Beiträgen richtet sich nach § 90 Abs. 4 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII). Die 

Erfüllung des Befreiungstatbestandes nach § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII muss durch einen Leistungsbescheid der 
Bewilligungsbehörde für den maßgeblichen Zeitraum nachgewiesen werden. § 6 Abs. 5 gilt entsprechend. 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

 
(2) Sofern nach bereits erfolgter Beitragsfestsetzung der Bezug von Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 

SGB VIII eintritt, greift die Beitragsbefreiung zum 1. des Monats, in dem diese Leistungen bezogen werden. 
  

(3) Bei Einstellung der Sozialleistungen im Sinne des § 90 Abs. 4 Satz 2 SGB VIII entsteht die Beitragspflicht mit 
dem 1. des Monats, der auf die Einstellung dieser Leistungen folgt. Für die Ermittlung des Beitrages ist das Ein-
kommen gemäß § 6 Abs. 1 dieser Satzung maßgeblich, das im laufenden Kalenderjahr ausgenommen des Zeit-
raumes des Sozialleistungsbezuges erwirtschaftet wird. 

 
….. 

 
(5) (entfällt) 

 
Inkrafttreten 
Die Satzung tritt am 01.08.2019 in Kraft. 

 
Bekanntmachungsanordnung 
Die vorstehende Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit 
ihrer Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,  
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht worden,  
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Remscheid vorher gerügt und dabei die verletzt 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 30. September 2019 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

19/139 
Fischerprüfung 2019 
 
Die Stadt Remscheid - Untere Fischereibehörde - hält die diesjährige Fischerprüfung am Montag, 09.12.2019 und am 
Dienstag, 10.12.2019 nach einem gesonderten Terminplan ab. 

 
Anträge auf Zulassung zur Fischerprüfung müssen spätestens bis zum 15.11.2019 beim Fachdienst Bürger, Sicher-
heit und Ordnung- Untere Fischereibehörde, Elberfelder Str. 36, 42853 Remscheid, eingereicht werden.   
Bei Minderjährigen ist die schriftliche Einwilligungserklärung des/der Erziehungsberechtigten erforderlich. 
Antragsteller, welche ihren Wohnsitz nicht in Remscheid haben, müssen dem Antrag eine Ausnahmegenehmigung 
der Unteren Fischereibehörde ihres Wohnortes beifügen. 

 
Dem Antrag ist der Nachweis über die Einzahlung der Prüfungsgebühr beizufügen, die 50,00 Euro beträgt. Der 
Nachweis wird durch Vorlage des Einzahlungsbeleges des Geldinstitutes bzw. durch Barzahlung bei der Antragstel-
lung erbracht.  
 
Remscheid, den 30. September 2019 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

19/140 
Ungültigkeitserklärung des Dienstausweises Nr. 1743 
 
Der Dienstausweis mit der Nummer 1743, ausgestellt am 16.05.2002, auf Herrn Thomas Küchler, FD 51.4, ist ent-
wendet worden und ab sofort ungültig. 
 
Remscheid, den 7. Oktober 2019 
Dezernat 2.00 - Bildung, Jugend, Soziales, Gesundheit und Sport 
 
 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

19/141 
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A   
Bestattungsaufträge im Wege der Gefahrenabwehr für 2020 - 2021 (Nr. 18-19-0155-32) 
 
Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf der Vergabeplattform unter  
http://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/ zur Verfügung und können dort kostenlos zu den genannten Nutzungs-
bedingungen (z.B. Registrierung) heruntergeladen werden.  
Ein Versand in Papierform ist nicht vorgesehen. 
Schlusstermin für den Angebotseingang: 07.11.2019 um 09:30 Uhr 
 
 

19/142 
Offenes Verfahren nach VgV 
Erweiterung und Ersatz vorhandener Geschwindigkeitsmessanlagen (Nr. 18-19-0159-32) 
 
Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf der Vergabeplattform unter  
http://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/ zur Verfügung und können dort kostenlos zu den genannten Nutzungs-
bedingungen (z.B. Registrierung) heruntergeladen werden.  
Ein Versand in Papierform ist nicht vorgesehen. 
Die Bekanntmachung gemäß § 40 VgV beim Amt für Veröffentlichungen der Europäischen Union wurde am 
14.10.2019 veröffentlicht und kann dort (https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do) kostenlos heruntergela-
den werden.  
Schlusstermin für den Angebotseingang: 19.11.2019 um 09:30 Uhr 
 
 

19/143 
Öffentliche Ausschreibung nach UVgO   
Netzwerkerweiterung zur Anbindung der Serverfarm im Rechenzentrum der Stadt Remscheid  
(Nr. 18-19-0157-18.1) 
 
Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf der Vergabeplattform unter  
http://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/ zur Verfügung und können dort kostenlos zu den genannten Nutzungs-
bedingungen (z.B. Registrierung) heruntergeladen werden.  
Ein Versand in Papierform ist nicht vorgesehen. 
Schlusstermin für den Angebotseingang: 07.11.2019 um 10:30 Uhr 
 
 

19/144 
Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem Bebauungsplan Nr. 677  
– Durchstich Intzestraße zwischen Baisieper Straße und Lenneper Straße 
 
Die Bezirksvertretung 2 – Süd – der Stadt Remscheid hat in ihrer Sitzung am 22.05.2019 den folgenden Beschluss 
gefasst: 

 
"Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 Abs. 1 BauGB) 

 
Zu dem Bebauungsplan Nr. 677 – Durchstich Intzestraße zwischen Baisieper Straße und Lenneper Straße – 
wird die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung durchgeführt. Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit  
erfolgt gem. Ziffer 4.1 der Richtlinien über die Beteiligung an der Bauleitplanung durch Planaushang." 

 
Ziel des Bebauungsplans Nr. 677 ist es, die planungsrechtlichen Voraussetzungen für den Durchstich bzw. die Ver-
längerung der Intzestraße von der Baisieper Straße bis zur Lenneper Straße entlang des Bahndamms zu schaffen. 

 
Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 677 ergibt sich aus dem beigefügten Lageplan. 

 
Die entsprechenden Planunterlagen liegen in der Zeit von Montag, d. 04.11.2019 bis einschließlich Freitag, d. 
22.11.2019 im Fachdienst Stadtentwicklung, Verkehrs- und Bauleitplanung, Ludwigstraße 14, 2. Obergeschoss, 
42853 Remscheid, während der nachfolgend aufgelisteten Zeiten zur Einsichtnahme aus: 

 
Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00 - 16.00 Uhr 
Dienstag 8.00 - 17.30 Uhr 
Freitag 8.00 - 12.00 Uhr 
sowie nach Vereinbarung Telefon 02191 16-2453. 

 
Zusätzlich sind die Unterlagen auch auf der Internetseite der Stadt Remscheid (www.remscheid.de) einzusehen. 

 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

Während dieser Frist hat jedermann Gelegenheit zur Einsichtnahme und kann Stellungnahmen schriftlich, zur 
Niederschrift oder per E-Mail (Staedtebauentwicklung@remscheid.de) beim Fachdienst Stadtentwicklung, Verkehrs- 
und Bauleitplanung einreichen. 

 
Bekanntmachungsanordnung: 

 
Es wird bestätigt, dass der Wortlaut des oben dargestellten Beschlusses mit dem Beschluss der Bezirksvertretung 2 – 
Süd – vom 22.05.2019 übereinstimmt und dass entsprechend den Vorschriften des § 2 Abs. 1 und 2 der Bekanntma-
chungsverordnung (BekanntmVO) verfahren worden ist. 

 
Der Beschluss über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem Bebauungsplan Nr. 677, 
Ort und Dauer der Auslegung der Planunterlagen sowie Hinweise zur Abgabe von Stellungnahmen zur Planung 
werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Die Bekanntmachung des Beschlusses über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem 
Bebauungsplan Nr. 677 wird angeordnet. 
 
Remscheid, den 24. September 2019 
gez. Mast-Weisz gez. Grote 
Oberbürgermeister Bezirksbürgermeister 
 Bezirksvertretung 2 – Süd 
 

Gebietsabgrenzung zu dem Bebauungsplan Nr. 677 
– Durchstich Intzestraße zwischen Baisieper Straße und Lenneper Straße – 

 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

19/145 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Karl-Heinz Anton Miesen, 
Bergische Str. 32  
in 42579 Heiligenhaus 

21.06.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102882151 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Frau Magdalena Tkaczyk, 
Ul. Kostrzynska 1  
in PL-66-400 Gorzow Wielkopolski 

12.08.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102893212  

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Valerli Lisovetskyi, 
Volodimirskay Str. 99/45  
in UA-45000 KOWEL 

03.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102888528 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herr Torsten Braun, 
Karl-Arnold-Str. 16  
in 42899 Remscheid 

05.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-TB 3105 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herr Dragomir Nicolic, 
Venloer Str. 334  
in 50823 Köln 

16.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-VE 4040 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Erik Bugge, 
Trendevangen 1  
in DK-8960 RANDERS SØ 

18.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102907223 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Jacinto Flor Dos Santos, 
Rue de Goeblange 15 
in L-8383 KOERICH 

18.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102900917 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Leslaw Marek Bajor, 
Laski 93  
in PL-57-250 LASKI 

18.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102901816 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Bogdan Miziolek, 
Wyszatyce 190  
in PL-37-722 WYSZATYCE 

19.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102901695 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Bogdan Miziolek, 
Wyszatyce 190  
in PL-37-722 WYSZATYCE 

19.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102900445 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Sabrina Mujkic, 
Rue du Commerce 51  
in L-3616 KAYL 

23.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102907261 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Kamil Sobczak, 
Prezydent Miasta Gnieczna  
in PL-62-200 GNIEZNO / POLEN 

24.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102916725 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Marek Marcin Zalewski, 
Ul. Stanislawa Malachowskiego 8/17  
in PL-59-700 BOLESLAWIEC 

25.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102907263  

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Donald Mertens, 
15 James Street  
in CDN- L9P 1H8 UXBRIGDE 

25.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102900718 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 9 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Marianna Sorokova, 
Kúpelná 840/27  
in SK-085 01 BARDEJOV 

26.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102910301 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Stasys Gustys, 
Dabreceno g. 19-207  
in LT-94170 KLAIPEDA 

27.09.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102908654 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Frau Agnes Andrea Bogardi , 
74 Duarte Place 
in GB- GRAYS RM16 6PH 

01.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102919106 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Diego Fernando Zapata Alarcon, 
Calle Lebon No 15, planta 7, puerta 32  
in E-46023 VALENCIA 

07.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102912895  

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Louis Baer, 
Rue De L Ancien Port Etran 72  
in F-76370 MARTIN EGLISE 

10.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102916003 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Henryk Wieszolek, 
Plac 1- go Maja 15  
in PL-46-042 SZCZEDRZYK 

10.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102907250 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Mohamed Sy, 
Av. de la Faculte-d`Agronomie 45, 0003  
in B-5030 GEMBLOUX 

10.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102906373 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Richard-Karoly Seres, 
Jud.Sj Sat.Horoatu Crasnei 354  
in RO-4700 Horoatu Crasnei Rumänien 

10.10.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.0-BU 0102907937  

Fachdienst Soziales und Wohnen 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Andreas Flocke, 
Albertstr. 31, 
42289 Wuppertal  

11.09.2019; 
2.50.2.2-540821 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Isa Yilmaz, 
unbekannt, 
99999 Unbekannt  

18.09.2019; 
2.50.2.2-542519 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Isa Yilmaz, 
unbekannt, 
99999 Unbekannt  

18.09.2019; 
2.50.2.2-542490 

 
Die Dokumente können Ladungen enthalten zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur 
Folge haben können. 

 
Remscheid, den 16. Oktober 2019 
Im Auftrag  
gez. Ahrens, gez. Cetinkaya, gez. Richter, gez. Schwirtzek, gez. Peter, gez. Biniasch, gez. Menzlin 
gez. Girbig, gez. Dörpfeld 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 10 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

19/146 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
- Stadt Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Steuern und Finanzbuchhaltung, 
42853 Remscheid, Hindenburgstraße 52 - 58, 
Raum 220 

Herrn Madalin Radu, 
Hickengrundstraße 7, 
35708 Haiger  

Bescheid vom 02.09.2019; 
Aktenzeichen:  
1.21.1 – 0171215800ST-1 

 
Das Dokument wird auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt werden, 
nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Der Bescheid gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Veröffent-
lichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Remscheid, den 16. Oktober 2019 
Im Auftrag 
gez. Maier 
 
 

19/147 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Benjamin Giacomo Stabile, 
Schüttendelle 40a, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 21.08.2019;  
Geschäftszeichen: 39104//0007743 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Benjamin Giacomo Stabile, 
Schüttendelle 40a, 
42857 Remscheid    

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 21.08.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0007743 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Benjamin Giacomo Stabile, 
Schüttendelle 40a, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.08.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0007743 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Manuel-Antonio Rodrigez Windgassen, 
Gruner Str. 7, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 13.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011478 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Hacer Can, 
Sensburger Str. 2, 
42859 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 12.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011598 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Elisbieta Gustaw, 
Gruner Str. 7 c/o Caritas, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 18.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0001187 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Elena Erdogan, 
Blumenstraße 13, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 27.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011631 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Mihail Erkan Erdogan, 
Blumenstraße 13, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 27.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011631 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 11 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Wladimir Weidner, 
Grunerstraße 7, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 11.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012710 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, den 16. Oktober 2019 
gez. Faust 
Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 
 

19/148 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
sind für den Monat November 2019 vorgesehen:  

 

(Stand: 8. Oktober 2019) 
ERLÄUTERUNGEN  
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und voraussichtlich 

stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen werden mit der Tagesord-
nung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek 
RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER statt, die 

höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung eine Frage stellen 
möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zuständigen Bezirksbürgermeister 
schriftlich anzuzeigen. Dabei sind der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Person/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage be-
antworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürgermeister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmit-
glied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minu-
te); sie werden nur beantwortet, wenn der oder die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist. 

 
 

Tag Bezeichnung Tagungsort voraussicht- 
licher Beginn 

Dienstag 05.11.2019 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement, 
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 05.11.2019 Ausschuss für Soziales,  
Gesundheit und Wohnen 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 06.11.2019 Jugendhilfeausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 07.11.2019 Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschafts-
förderung, Energieeffizienz und Verkehr 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 12.11.2019 Ausschuss für Bürger, Umwelt,  
Klimaschutz und Ordnung 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 13.11.2019 Ausschuss für Schule Heinrich-Neumann-Schule,  
Engelbertstr. 1 (Dep.) 

17:00 Uhr 

Mittwoch 20.11.2019 Ausschuss für Sport Rathaus Lüttringhausen,  
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:00 Uhr 

Mittwoch 20.11.2019 Rechnungsprüfungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 21.11.2019 Seniorenbeirat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

10:30 Uhr 

Donnerstag 21.11.2019 Rat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

16:15 Uhr 

Dienstag 26.11.2019 Naturschutzbeirat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

14:00 Uhr 

Dienstag 26.11.2019 Jugendrat Kraftstation, Gelbe Villa,  
Eberhardstr. 29 

18:00 Uhr 

Mittwoch 27.11.2019 Beirat für die Gleichstellung  
der Menschen mit Behinderungen 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 28.11.2019 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 12 

 

 

Ausgabe Nr. 19’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 16. Oktober 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


